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Endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1111 (Alm. del) fra Folketingets 

Retsudvalg 

 

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1111 (Alm. del), som 

Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 24. juni 2022. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 1111 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i relation til Københavns Politis nyhed "Lange 

fængselsstraffe i terrorsag" bragt på politi.dk, den 1. juni 2022, 

hvoraf det fremgår, at dommen til to mænd for terrorforsøg lød 

på fængsel i 12 år og seks måneder, redegøre for anklagemyn-

dighedens strafpåstand og for dommens præmisser i forhold til 

retspraksis, vil ministeren oplyse om ministeren er enig med DF 

i, at forsøg på terrorisme som udgangspunkt skal give livstid, og 

vil ministeren sikre, at dette synspunkt afspejles i det strafni-

veau, lovgivningsmagten har tilkendegivet?” 

 

Svar: 

 

For så vidt angår en redegørelse for den i spørgsmålet omtalte sag kan jeg 

henvise til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1110 (Alm. del) fra 

Folketingets Retsudvalg. 

 

Terrorisme – og forsøg herpå – er en af de allermest alvorlige forbrydelser, 

vi har i straffeloven. Disse uhyrlige forbrydelser er udtryk for komplet foragt 

for andre mennesker og deres liv. Som justitsminister er det derfor afgø-

rende for mig at sikre, at disse mennesker mødes med en hård straf. 

 

Som bekendt har Justitsministeriet som led i implementeringen af aftalen 

om politiets og anklagemyndighedens økonomi 2021-2023 nedsat et uaf-

hængigt udvalg, der skal afdække forholdet mellem strafniveauet for over-

trædelse af straffeloven og de gældende strafferammer samt lovgivers an-

visninger om strafudmåling.  

 

Jeg forventer, at undersøgelsen vil danne et solidt grundlag for efterfølgende 

politiske drøftelser af strafniveauer. 
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